Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская   область

Муниципальное образование «Тайшетский  район»

Бирюсинское муниципальное образование

«Бирюсинское городское поселение»

Администрация Бирюсинского городского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 30. 08. 2017 г.                                                                                  № _34_
О создании комиссии по                                                                                                                      обследованию жилых помещений
В целях обеспечения взаимодействия органов местного самоуправления и хозяйствующих субъектов при подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», актуализации информации по подготовке жилищного фонда к отопительному сезону 2017 – 2018 годов, руководствуясь ст.ст.6, 37, 45 Устава Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», администрация Бирюсинского городского поселения,
1. Создать комиссию по обследованию жилых помещений (квартир) на территории Бирюсинского городского поселения.
2. Утвердить состав комиссии по обследованию жилых помещений (приложение №1).

3.Утвердить положение о порядке работы комиссии по обследованию жилых помещений (приложение №2).

4. Настоящее распоряжение опубликовать в Бирюсинском Вестнике и разместить на официальном сайте администрации Бирюсинского городского поселения.

5. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы администрации Бирюсинского городского поселения Сапожникова С.Н.

Глава администрации
Бирюсинского городского поселения                                                А.В. Ковпинец
                                                                            Приложение № 1

                                                                                       к распоряжению администрации                                                                                          Бирюсинского  городского  поселения

                                                                                                  № _34__      от 30.08.2017 г.
Состав

комиссии по обследованию жилых помещений (квартир) на территории Бирюсинского городского поселения:
Сапожников С.Н.       - заместитель главы администрации Бирюсинского городского поселения -  председатель комиссии;
Серебренникова Т.А.  – начальник отдела по вопросам ЖКХ, земельным, имущественным отношениям, градостроительству и благоустройству администрации Бирюсинского городского поселения      –   заместитель председателя комиссии;
Тестова О.Г. – главный специалист по строительству и вопросам ЖКХ  –   секретарь комиссии;

Ковнацкая М.И. – консультант по кадровым и социальным вопросам –   секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Представитель ресурсоснабжающей организации ООО «ТрансТехРесурс» по работе с населением, (по согласованию);
Ли В.Н.                     –  заместитель директора ООО «Уютный дом» (по согласованию);

Астафьева Н.А.        – директор ООО «Трио» (по согласованию);
Председатель совета многоквартирного дома (по согласованию);
Участковый уполномоченный полиции (по согласованию).

Заместитель главы администрации

Бирюсинского городского поселения                                        С.Н. Сапожников

                                                                           Приложение № 2

                                                                                       к распоряжению администрации                                                                                          Бирюсинского  городского  поселения

                                                                                                  № __34__      от 30.08.2017 г.

ПОЛОЖЕНИЕ
О КОМИССИИ ПО ОБСЛЕДОВАНИЮ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ (КВАРТИР) НА ТЕРРИТОРИИ БИРЮСИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
1. Общие положении

1.1. Настоящее Положение устанавливает правовые и организационные основы деятельности комиссии по обследованию жилых помещений, расположенных на территории Бирюсинского муниципального образования Бирюсинское городское поселение» (далее по тексту – Комиссия), полномочия Комиссии и порядок ее работы.
1.2. Комиссия является коллегиальным органом, обследующим жилые помещения, расположенные на территории Бирюсинского муниципального образования Бирюсинское городское поселение»
1.3. Комиссия создана в целях обеспечения осуществления администрацией Бирюсинского городского поселения полномочий по владению, пользованию и распоряжению имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения на основании пункта 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (ред. от 06.12.2011, с изм. от 07.12.2011).
1.4. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Семейным кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 04.07.1991 № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

2. Полномочия комиссии:
Комиссия в пределах своей компетенции обследует жилые помещения по следующим основаниям:
1. по обращению граждан о пустующих квартирах (жилых домах), необходимости вскрытия квартир, замены замков;
2. для решения вопроса о движимом имуществе, оставшемся после смерти нанимателя или собственника в случае отсутствия наследников;
3. обследование состояния жилого помещения для дальнейшего предоставления гражданам по договорам социального найма или договорам найма специализированного жилищного фонда;
4. проверка сохранности жилых помещений муниципального жилищного фонда, в т.ч. по запросу органов опеки и попечительства или других уполномоченных органов;
5. обследование свободного муниципального нежилого помещения на предмет возможности его дальнейшего функционального использования;
6. плановые и внеплановые проверки целевого использования жилых помещений мунципального жилищного фонда                                                                                                         7. Актуализация информации о готовности жилищного фонда Бирюсинского городского поселения к отопительному сезону 2017 – 2018 годов.
3. Основные задачи и функции комиссии.

Основными задачами комиссии являются:

3.1. Обеспечение в пределах компетенции взаимодействия органов местного самоуправления Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», представители которых входят в состав комиссии, с представителями ресурсоснабжающей организации, управляющих компаний, собственников жилых помещений по актуализации информации по подготовке жилищного фонда Бирюсинского городского поселения к отопительному сезону 2017 – 2018 годов.

3.2. Координация деятельности по обследованию жилых помещений граждан в целях выявления недостоверной информации по потреблению и оплате коммунальных услуг, переустройству жилых помещений.

3.3. Комиссия осуществляет следующие функции:

3.3.1. Обследование жилого помещения в многоквартирном доме.
3.3.2. Оформление актов обследования в соответствии с действующим законодательством.
3.3.3. Актуализация имеющейся информации о жилом помещении в ресурсоснабжающей и организации и управляющих компаний.
3.3.4. Вынесение заключения о готовности жилого помещения к отопительному сезону. 3.3.5. Вынесение рекомендаций собственнику жилого помещения по надлежащей подготовке к отопительному сезону, устранению нарушений действующего законодательства РФ.
4. Порядок работы комиссии

4.1. Председатель Комиссии возглавляет работу Комиссии. В его отсутствие работу Комиссии возглавляет заместитель председателя Комиссии.
4.2. Председатель Комиссии осуществляет организационное обеспечение деятельности Комиссии, уведомляет членов Комиссии о дате, месте и времени обследования жилого  помещения.
4.3. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов комиссии;
4.4. Комиссия обследует помещения, проводит фотографирование.
4.5. Решение Комиссии оформляется актом проверки помещения, подписывается председателем Комиссии, заместителем председателя Комиссии и членами Комиссии.
4.6. В случае временного отсутствия заместителя председателя Комиссии, члена Комиссии, в Комиссии принимают участие должностные лица, исполняющие их обязанности, с правом подписи акта проверки жилого или нежилого помещения.

5. Заключительные положения

Изменения и дополнения в настоящее Положение вносятся в порядке, предусмотренном действующим законодательством

Заместитель главы администрации

Бирюсинского городского поселения                                             С.Н. Сапожников